UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH BẮC NINH

Số: 1339/QĐ-UBND
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Bắc Ninh,  ngày  29  tháng  10  năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

V/v thành lập Tổ công tác để chỉ đạo, đôn đốc, hướng dẫn xử lý các trường hợp giao đất ở không đúng thẩm quyền; sử dụng đất lấn, chiếm; tự ý chuyển mục đích sử dụng đất và thực hiện các dự án giao đất dân cư dịch vụ trên địa bàn tỉnh

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BẮC NINH
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ các Kết luận của Ban Thường vụ Tỉnh uỷ: Số 739-KL/TU ngày 12/6/2023 về việc xử lý các trường hợp giao đất ở không đúng thẩm quyền; sử dụng đất lấn, chiếm; tự ý chuyển mục đích sử dụng đất trên địa bàn tỉnh; Số 740-KL/TU ngày 12/6/2023 về việc thực hiện các dự án đất dân cư dịch vụ trên địa bàn tỉnh Bắc Ninh;
Căn cứ các Thông báo Kết luận của Ban Thường vụ Tỉnh uỷ: Số 971-TB/TU ngày 21/9/2024 và số 969-TB/TU ngày 20/9/2024;

Căn cứ Kế hoạch của UBND tỉnh: Số 219/KH-UBND ngày 06/7/2023 và số 220/KH-UBND ngày 06/7/2023;
Theo đề nghị của Sở Tài nguyên và Môi trường tại Tờ trình số 314/TTr-STNMT ngày 28/10/2024.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Tổ công tác để chỉ đạo, đôn đốc, hướng dẫn xử lý các trường hợp giao đất ở không đúng thẩm quyền; sử dụng đất lấn, chiếm; tự ý chuyển mục đích sử dụng đất và thực hiện các dự án giao đất dân cư dịch vụ trên địa bàn tỉnh, gồm các thành viên như sau:
1. Tổ công tác số 1, gồm:

- Ông Đoàn Anh Tuấn - Phó Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường - Tổ trưởng.

- Ông Nguyễn Văn Hoàn - Phó Giám đốc Sở Xây dựng - Thành viên.

- Ông Đỗ Văn Hà - Phó Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư - Thành viên.

- Ông Ngô Văn Khương - Phó Giám đốc Sở Tài chính - Thành viên.

- Ông Lê Đăng Việt - Phó Giám đốc Sở Tư pháp - Thành viên.

- Ông Nguyễn Nhân Bình - Phó Chánh thanh tra tỉnh - Thành viên.
- Ông Nguyễn Văn Vĩnh - Phó Cục trưởng Cục Thuế tỉnh - Thành viên.

- Ông Nghiêm Đình Nghĩa - Trưởng phòng Quản lý đất đai, đo đạc và bản đồ, Sở Tài nguyên và Môi trường - Thành viên, Thư ký Tổ.

2. Tổ công tác số 2, gồm:

- Ông Nguyễn Mạnh Lân - Phó Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường - Tổ trưởng.

- Ông Nguyễn Văn Hoàn - Phó Giám đốc Sở Xây dựng - Thành viên.

- Ông Đỗ Văn Hà - Phó Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư - Thành viên.

- Ông Ngô Văn Khương - Phó Giám đốc Sở Tài chính - Thành viên.

- Ông Lê Đăng Việt - Phó Giám đốc Sở Tư pháp - Thành viên.

- Ông Nguyễn Nhân Bình - Phó Chánh Thanh tra tỉnh - Thành viên.
- Ông Nguyễn Văn Vĩnh - Phó Cục trưởng Cục Thuế tỉnh - Thành viên.

- Bà Nguyễn Hạnh Huyền - Chánh Thanh tra Sở Tài nguyên và Môi trường - Thành viên, Thư ký Tổ.

Tổ trưởng Tổ công tác phân công nhiệm vụ cụ thể đối với thành viên; xây dựng chương trình, kế hoạch công tác để triển khai thực hiện nhiệm vụ.

Điều 2. Nhiệm vụ và hoạt động của Tổ công tác.
1. Nhiệm vụ.

- Chỉ đạo, đôn đốc, hướng dẫn xử lý các trường hợp giao đất ở không đúng thẩm quyền; sử dụng đất lấn, chiếm; tự ý chuyển mục đích sử dụng đất và thực hiện các dự án giao đất dân cư dịch vụ.
- Kịp thời cho ý kiến chỉ đạo tháo gỡ những khó khăn, vướng mắc theo thẩm quyền và đề xuất, kiến nghị với cấp có thẩm quyền xem xét, giải quyết theo quy định.

- Phân công tổ công tác theo địa bàn như sau:

+ Tổ công tác số 1: Địa bàn các huyện, thị xã, thành phố: Bắc Ninh, Yên Phong, Tiên Du và Lương Tài.

+ Tổ công tác số 2: Địa bàn các huyện, thị xã, thành phố: Từ Sơn, Thuận Thành, Quế Võ và Gia Bình.

2. Hoạt động: Các thành viên Tổ công tác làm việc theo chế độ kiêm nhiệm và sử dụng bộ máy, nhận sự của cơ quan, đơn vị mình để thực hiện nhiệm vụ đối với nội dung thuộc chức năng và chuyên ngành quản lý theo phân công của Tổ trưởng Tổ công tác.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành.

Thủ trưởng các cơ quan: Văn phòng UBND tỉnh, các Sở, ngành: Tài nguyên và Môi trường; Tài chính; Xây dựng; Kế hoạch và Đầu tư, Tư pháp; Cục Thuế, Thanh tra tỉnh, UBND các huyện, thị xã, thành phố; các thành viên Tổ công tác tại Điều 1 và các cơ quan, đơn vị có liên quan căn cứ Quyết định thi hành./.

	Nơi nhận:

- Như điều 3;

- Chủ tịch và các PCT UBND tỉnh;
- VPUB tỉnh: LĐ, KTTH, XDCB, NC;
- Lưu: VT, TNMT.
	KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

(Đã ký)
Đào Quang Khải

PAGE
1